
 

 

Постановление 

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и 

лыжного двоеборья России от 07 сентября 2023 года 

  

 

      Заслушав и обсудив выступление Президента Федерации Дмитрия 

Дубровского го о Юбилее Вице- президента Владимира Славского и  его 

заслугах  в развитии прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья в 

России, а также  об инициативе В.Славского  о проведению  международных 

соревнований «Горный Орёл» по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному 

двоеборью в г. Сочи, 

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить международные  соревнования по прыжкам на лыжах с 

трамплина и лыжному двоеборью «Горный орёл» на спортивном 

комплексе «Русские горки» в г. Сочи «На призы Вице-президента ФПЛД 

России Владимира Славского» . 

2. Внести в ЕКП 2024 г. международные соревнования по прыжкам на 

лыжах с трамплина и по лыжному двоеборью «Горный орел» в г. Сочи 

«На призы Вице-президента ФПЛД России Владимира Славского». Отв. 

Зубков Д.Н. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Зубкова Д.Н.. 

 
 

 

Президент 

 

 

 

 

Д.Э. Дубровский 

           

Генеральный секретарь                               Л.М. Мустафин 


